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Kecskeméti Iirpok
. IKESíKÖ’ WS
FÜGGETLEN POL’TIKAI NAPILAP.

Megieieó ír.deu nap 

hétfő él 

önneputáni oa’! kivételével.

A lap szellemi és anyagi 
részére vonatkozó ősszel 
dolgok a szersesztőséj él 
kiadóhivatalba iotézendők.

f. szerkesztésért felelős: Hollósy János | I eltfonszam-141. Laptuiajdonos: «t NyomdarészvényiársasAg.

kecskeméti zöidség és 
gyümölcs értékesítéséhez 

és felhasználásához.
A „Kecskeméti Lapok" ankétja.

Az r szágó? Közélelmezé- H "atal 
_og a koz:.*: az dei zöldség es gyű- 

te-mé, értére- lésének és •-.-‘haszna
’í’sana.r Kérdé-é.c. Sec.K.t sem vrdekvlneK 

keze :rő a -dí intéz.:edése<. mm: 
l'ezrkeméte: Meg ke.i indítani az akciót 

■( [. ■ a kibocsátandó ■ en .:■■■:■'
: ■: .. ér< • ■

-egyelnek í- a szakértelem. va:am:n‘ a 
v szo.nyok ismereteinek hiányábó ne kerül- 

■■ oly; : rendelkezések. amelyért -.- 
';--:é.ténye: megkáro-itanak bennünket és 
• Jnk fc;'e-»ztését derékban kettétörik.

A zó--'A é- gyümölcs terme.erénél 
. ftéaé: téré..: sok ezer gazdánk é; ke- 
■» .edőnk a: é'CZK-zlve, akiknek ez a
r.íkenységük ke:-;zi fó jövedelmi torrásu- 

'.'.szón: é-zske-ve .unnak eitő-.o'ban 
. •■■.-■.-•:■■ fogyasztók, akiknek nelyzete 
, egrosszabb, mer' egyrészről szembe- 
.tűnek a hely: termelőkkel, de érdekeik 
„gyanc-al: ellentéteset az osztrák é- z ma- 
t..rf' fogyasztókká' mert a kecskeméti 
cg. z.ztc,- joggá megkívánhatják. hogy 

.-■ -. egy nagy termelő .áros lakos?. ne 
f ágpiac :> na tó áralakulása szerint b:- 

. z-.anak e Ezzé' -.zemben azonban a 
ke:-kemét termelők méltán megkívánhat* 
; hogy : reménye kér' a lehető legnagyobb 

é'lék mer: az ötszes ipa' és 
•♦skede’mí ckkez árszökkené-e: és a 

ic-c á-adék magas ál'ása indokolttá teszik, 
ri< g. megm e'o •■d. ;:rre tegyenek is

A gazeá-t é- kereskedők gazdago- 
cl; a i e dósét s jelenti, aminél 
a’zc .' zzcnr; a tép széles rétegeinek, a 
tc«r z-.z'ókna-r c ts< és ó táplálkozása

Ez a kérdés magva. Ezekbő a szem 
:. . <■:' •■.■-.-mán a közvéleményt
« centé re : .;. zerveket l'
• ez'. :k . váré'- p s.gármesmréhez Sándor 
. . ■.- -r ' ■ iekeltsé ■ reze
tő “.ez. a-t k az a dobiakban voltak szívesek 
.. • ,ó teendő-e n. atkozni:

Sándor István po gármester
Ate'.meő. kereskedő és fogyasztó 

;>ce-.ermtszet-zerúeg :e jesrm e.ientéte- 
- s" m;l~ . .zeegyettethetetlenek.

ne<e »k ntK m ndttárom érdeke: lehetőleg 
ismegatn <e . .gén nenéz ebben a kérdés
ben állást ogla n * • ' - ■' ■

z ■• ;:'od'.:'<á " s azon m lé ;obb árért 
ív zen a • m'kecő mentői többet akar ki- 

n- a og.a.-ztc érdeke viszont az. hogy a 
e*me- met.e" sok kerüljön a piacra s 

i<; az árak rt. omoltak 'egyenek
Az idén az egész országban valósá

ét: zc cségtermelés á • tö't ki s valószmü 
nogy mmc-:--cm érdek kielégítést -og 
n ■■ ezen>: .ü' a hatosig n elkövet 
r- ■ ce hegy -mm--oen fennakadás ne 
' a-ennyiben ez e’retséges

a ne . n*:o-.ag .s csart abba”, a ke* 
’-tekb-’n mczcg”-a' «m az országos intéz- 
leié-'...: nek egszabnak. Háromfé'e biz- 

. -■ . nént hogy a iako ;ság
.-liá-tasában — <■ re va'ó tekintettel 
ie-.nakadás ne röménjels. Először is sike- 
ic a szükségé; metinyiségü főzelék 
he “.tar ása: ezrei- .n Másodszor gondos- 
kooa- törté-.: a- o húg: a mse.má j v-ak 
i ■ arta sana ■ - • t - _ - váró sna ■: - • ■
leköin nénan,. — e'cn; egyj - 
mt - eve' azo- a ~ ~ ‘ - 

vagy na a 'orgalmi ár ki-cbb lesz a maxi- 
má,:s árnál, a forgalmi áron ;ogna.< a ha
té ágnak átaladni. A fogyasztók érdeke ' 
yenfo'mán biztosítottnak látszik, a ter

me.ó és Kereskedő pedig szabadon rendel- 
kezhe'.A a fölösleggel. ;. éve természete
sei1 a már műk evtKben ■■ m-gvoh korlá
tozásokat.

A jövő: illetőleg azonban a varosnak 
r.agyobbszabásu iervei vannak a zólci-ég- 
termesztéssel, aminek kiviteléhez ma még 
a viszonyok jobbraforduitáig nem fogha
tunk. az átmenet előkészítésén azonban 
rrtá-A dolgozunk. Az én tettem az, hogy , 
mih- .t a város földje: erre alkalmas ré 
-zének bérlete lejár, a város saját rezsijé
ben rendezzen be zöldségtelepeket, ame
lyeket aztán feliből adna I- craiáooknak és . 
pedig elsősorban rokkantaknak, másodsor
ban pedig özvegyeknek, artiknek olyan 
családja van, am-.-'y a földeken dolgoznál. 
A parcellákat megfelelő lakóházakkal és 
kulaxKa- látnák e. úgy hogy két holdnyi 
területű földön egy család megélhetése 
b.ztositva lenne. Ilyenformán a hadigondc- 
zá-r i- belekapcsolnál1.• az akcióba, de 

- ■ - - ellel s a«za! hogy a város 
a zc.l J;öze.ék.'k egy részét mindig jutányo 
san tudná a lakosság endelkezésére ho- ■ 
csájtatti. nagy á. mérséklő hatást is érnénk 
e a he.y: piacon, míg a külföldre szo.ó , 
á'jka: magasabb ár-.-r: adhatnánk. A ter
melők és kereskedők ■; bizonyos tekintet
ben -zahadabb 1 ze: nyernének a kivitelre, 
dacára a hel'-'i p ác a . sonyabb árainak. 1 
Ez persze még csak a óvó zené e. de 
m .'ident el fogunk követni, hogy a közéi* 
ij.őé légyért. Add.g P«dig az előbb 
kó’vc -a'azott mt:iű.”“k.t: a szükséghez i 
képe-, meg.eendő -tézkedések 'esznek 
azok, amelyeknex vécé me a att termelő, 
kereskedő és fogyasztó egyaránt meglelik . 
;ogc-< igényeik kietégitéset.

Koritsanszky János, a iazdasag 
Egyesület elnöke i

Azon kérdésre, h. gyan b:ztositható 
eg obbana kecskeméti z^ c ég-és gyümölcs j 

értékesítése a f 'gya.ztó- termelők és ke 
•e eredők erdt-e '- való :eK>mettel. ezidő 
szerint kétféle feleletet lelte adm, mintahogy 
ketté e eshetőséggel kell számolnunk. Az i 
egv k. hogy ;ó termésünk lesz s a másik, , 
hogy rossz vagy kevésbbé jc. Az idén kü
lönben óriási tu'te.me.és várható, mely l 
esetben az árak természetesen esni fognak ' 
s tg a fogyasztó jutányosán szerezheti 
be szükségletéi A kereskedők és termelők ! 
érdeseit enbe.t az esetben gyors és ele- : 
gendő vajgonszerzissel kel megvédeni, ; 
hng<- a fölösleg tennakadas nélkül expor : 
tá'hátó legyen. Kedvező: ;n termés esetén | 
el enben a fogyasztók érdekében keli min
dent letogiami a hatóságnak, nehogy az 
erünk -rlo. v.gyé. ku.íc dre az: a keve
set is .Mindéi természeten idejében és 
kellő eréllve' Mmd " - gyébb kombináció 1 
csak ós'á’s lenne ro=sz próféta pedtg nem 
akarok lenni így csak azt egyzem még 1 
meg li-ogv az ítézkedé-eket m ndenkor ' 
az adó:: kö ülmtnyektő xe'l függővé tenni. |

Kecskeméti Adolf, ke e.-Ked*.mi ta
nácsos a kecskeméti gyűrne s- és zöldség- 
központ elnöke :

A kérdés még ti: éjjenképpen nem 
aktuális időszerünex csuk ak.xor tartom, ha 
majd tisztába jövünk a zöldség, ihetve a 
gyümőicstermé- nagyságává Ettől függ az , 
á'aiaKUiás s '■ zon: az árak alakulásától 
ke', függővé tenni azon m'ézkedéseket, ame- 
yekke a termést értékesíteni ehetne oly 

— ztfo- hogy re kei-od,cn a te*me'ő -;m

ül- a togyaszto is jól járjon. Az a terv, hogy 
a helyi fogyasztók részére alac onyabbra 
szabják az árakat, n int a küitöld'ekren, nem 
valósítható meg, mivel a magyar, osztrák 
és német kormányok között egy erre vonat
kozó, egyezmény ezt kizárja. Ez különben 
is bő termés esetén magától fog b követ
kezni, mert a zöldség és gyümölcs rom
landó természete hosszabb ideig tartó 
halmozást kizárja s az egésznek külföldre 
való szállítása is lehetetlen, nemcsak a min
denesetre bekövetkez.ő vaggonhiány, de a 
tiltó rendeletck miatt is. A terme’ő Így kény
telen lesz, a Közvetítő kizárásával egyene
sen a fogyasztónak adni el áruját. Rossz 
termés esetén természetesen minden más
képp lesz s akkor a uatőság közbelépésé
vel kell úgy a termelő, n . ;t a kereskedő és 
fogya: ztó közönség érdekeit megvédeni.

Németh László, siketnéma inlézeti 
igazgató, a Kiskert Szövetség és a Sző
lősgazdák Egyesületének elnöke:

Megvallom, ezzel a tárgyal még nem 
loglaikoztam érdemileg, d ■ annyit mondha
tok, hogy bennem a többségtől elierőleg 
egy teljeren külön vélemény alakult ki. 
Szegeden kivüi Kecskemét az országban 
az egyedüli város, ahol m ndenkinek, nem
csak a tisztviselőknek alkalma nyílik kis 

et müv* ni, mely minden családnál cse
kély befektetéssel és egy kir szorgalomnál 
bőven megtermi szükségletét. Hogy rreny- 
nyire beva ■ Kecskeméten ez az intézmény 
mulatja a kiskertelek számának óriási emel
kedése. de legjobban az, hogy a múl évi 
25 holddal szemben az idén 95 kataszt ális 
hold :c'd kerül ily módon megművelésre. 
Szerintem minden igyekvő családfőnek kö
telessége kis! értét művelni s akkor t em 
lesz Kecskeméten zöldségprobléma, mer: ha 
mindenki termelő lesz habá- c:al: r a- 
ját szükségletének kielégítéséig :- -- ak'-r- 
dés ónkén: rr-egoldódo.t. A termelő és 1 e- 
r skedő szabadi t • ékesi hét a dségit, 
ane'kü . hogy azt a kisfogyasztók kárá a 
menne Kecskeméten e tekintetben oiy ke I- 
vezők • -tzenyek. hogy mindenkinek jrt 
föld. :sak utána ke l nyúlni. A gyümölc • 
értékesitésrő egközeiebb bővebb, a fogo: 
nyilatkozn: a -Kecskeméti Lapok nyílva- 
noisági. e őtt.

Benedek Sándor, nagykőrösi nagy 
kereskedő, kereskedelmi tanácsos:

Hogy ezen -^rtdkivűii íűőkben Kecs
kemét .a- -. '■..-.1 gyümölccsel, zöld
séggel. fő .érékké miképpen eszközöltessék 
: • ■ .. • . .. következőkben fog

ta hárem össze: Először; városi és katonai 
közellátási rkkek beszerzésével bizattassék 
meg a most megalakult gyümölcs kereske
dők társulata, olyképpen, hegy e sősorban 
a napi felhozata a fenti célt szolgálja; má
sodszor a hely: Conservgyár bizatfatnék 
meg de i énében a gyár kötelezettséget 
vállaljon, hogy a ;enti intézményeknek szük
ségletük egész <■ ' szükség,e„ a vételárhoz 
aranyitva mér- A gcrantáltassek. Anagy- 
közc.-. ég é' a munkás tömegek szükség
letei: szintén a kereskedők társulata bonyo
lítsa le olyképpen. ogy a főbb utcákon 
elárusiiási helyiségeket á'litsc-n fel. Ha mind
ezen intézmények kellé- dőber: foganatosítva 
lesznek, úgy Kecskemét városa mentve lesz 
az uzsorásoktc a ki i mi 
niszterium a tál meghatároz.- : ér ékesitési 
árakban mindé" egyes fogy?-ztó szük
ségletei kielégítésének leh.té-ége bizto
sítva esz.

Lővvy József, a központon kivi: szer
vezkedő kereskedők vezetője:

A terme ők és kereskedői-; érdekeit 
nem tartom • emétesnek. Magam is tér-
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meló vaf-yok, célom a saját terményeim mi
nél nagy >bb áron való értékesítése. Ha az 
áru drága, c kereskedő is drágábban adja. 
A közpo ttok ártanak a gazdának és keres
kedőnek elsősorban, mivel lenyomják az 
árakat és megbénítják a kereskedelmet, de 
azért a fagyasztókon nem segítenek, mert 
megfizet étik a saját költségeiket és nagy 
hasznokat és az árut nem közvetlenül jut
tatják a fogyasztókhoz, hanem öt hat kézen 
kereszti". Tavaly a cseresznye és a oarack 
éréskor még nem volt központ és a terme
lők magas árakat értek el, amint megkezdte 
működését a gyümölcsközpont vége volt 
a nagy r'-akn; k, megszűnt a kereskedelem, 
de a fogyasztók is jóformán lázadozni kezd
tek. A gazdák és kereskedők szempont
jából r .-m ke’l a központ. Óriási kárt okoz 
nekik. A 4° «-os szállítási igazolvány! díj 
•lyan ,a°y összegre rúg, hogy' ebből az 
összes ellátatlan Kecskeméti fogyasztókat 
ingyen vagy a békeárakért lehet zöldséggel 
és gyümölccsé' ellátni. Hátha még ebbő' a 
dijakb<. 1 a város egy zóld-égesüzemet léte
sít és szakszerűen keze,teli. így olcsó 
zöldségcikkekért és gyümölcsért Budapesttől 
koksz: , bányáktól szenet is beszereznének 
a kecskeméti ellátatlanok. A kecskeméti gaz
dák és kereskedők, ha muszáj fizessenek 
a városnak, abból a város lássa el a szegény 
fog/a ztókat, de viszont a hr atalos helye
ken já jón el, hogy gazdáink és kereskedőink 
érdek és szabad mozgása biztosíttassák.

A kecskeméti földgáz.
Rövidesen megkezdődnek a fúrások.

fa minden jól megy, végre valóra 
válik < szép álom: '.esz ioldg*zunk s ezzel 
olcsó fűtő, tüzelő és világitó anyag, amik
nek hányát most annyira érezzük. Sándor Ist
ván p ,'gármester budapesti tartózkodása alatt 
fölki este Böck Hugót, az országos fúrásokat 
vezető mérnököt, aki igen biztató kijelen
téseket tett ez ügyben Böck Hugó kije
lenteké, hogy legkésöbo pár hónap mu'va 
Kecskemét környékén is megkezdik a fú
rásodat és pedig nem kevesebb, mint 1Ó00 
mét'• mélységig fognak a földbe a ni. ahol 
a gaz forrását föltételezik. Az eddigi tapasz- 
falatok szerint a gáz előtörése irtózatos 
üvöliésszerü hang kíséretében fog megtör
tén',', amely 15 kilométeres körzetben -a- 
lik elcsen hallhatóvá.

A fúrásom megkezdésére már minden 
elől íszülei megtörtént, égj edüli akadály 
már csupán a furóeszközöknek Kecske
métre való szállítása, mely ügyben még a 
ka'. nai szál'itások vezetőségével ke tár
gy, ni. Hagy a fölgázfurásoK meddig tar
tanak, előre nem lehet tudni, de remélni 
lehet, hogy ha ez idén nem is, jövő lé en már 
fői igázzat fűtött kályha mellett fogunk me
legedni és tödgázon főtt ételeket eszünk.

Kecskeméti hadi-özvegyek Budapesten.
Szomorú fekete kis csapat indu.t el 

csütörtökön reggel Budapestre. 17 hadi
öt vegy i lent Szűcs Lajosné vezetése mel
lett, Hock János városunk képviselője elé, 
hogy vezesse őket a miniszterhez, hói 
s<..vlmeiket és panaszaikat előadják. Ezt 
atorb m Hock János a kormányválság miatt 
retn tehette, de erezette őket gróf Ká 
ralyi Mihályhoz, ak; a iegnagyebb szere- 
tettel fogadta az özvegyeket. Kérésüket jo
gosnak és méltányosnak ta álta és az ügyet 
magáévá tette, megígérve, hogy a vasárnapi 
pártgyü'ésen szóvá teszi. Egy osztrák hadi
özvegy, kinek hat gyermeke van, a leg
rosszabb esetben 200 korona havi segélyt 
:ap, míg a magyar hadiözvegy 6 gyer
meké-e legjobb esetben 36 koronára tart
hat igén;:. Ezt a sérelmes és igazságtalan 
tör enyt Károlyi gróf parlamenti akció tár
gyává te-zi. Az özvegyek sírva köszönték 
meg pártfogását.

Innen a deputáció gró’ Teleki Pálhoz 
ment, akitől 1017. évi IX. t. c. alapján 
havi 1 Koronáról 3 koronára felemelt járu
lék kifizetését októbertől visszamenőieg 
kérték. Gróf Teleki Pál a kérés teljesítésé
nek Ígérete mellett a Hadigondozó utján 
azonral kiutaltatott 25—25 koronát sze
mélyenként gyorssegélyképpen a hadiöz- 
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legyeknek. A kecskeméti asszonyok kéré
sére Hock János ezután >Az Est«, majd a 
> Magyarország szerkesztőségébe vezette 

, őket. M'ndkét lap szerkesztőségében nagy
szabású társadalmi akció megindítását he
lyezték kilátásba, ezenkívül Miklós Andor, 
• Az Est< szerkesztője gyorssegélyképp 
500 koronát adott az ott levő 17 hadiöz
vegynek.

A küldöttség tagjai a következő sorok 
köziésé.-e kértek tői bennünket:

• Nem tudjuk eléggé hálánkat kifejezni 
nagys. Hock János va'rosunk képviselőjé
nek, ki reggel O-től délután 3 óráig étien- 
szorrjan kalauzolt bennünket és kérésünket 

, magáévá tette egmeiegebb pártfogással. 
Mindamellett a sok fáradtsága és jósága 
mellett rrég minden egyes hadiözvegynek 
az útiköltséget oda s vissza megtérítette. 
M’ér: is az özvegyek és árvák a legna
gyobb Isten áldását kérik reá, úgyszintén 
Szűcs Lajosnéra. ki kérésüket mindig tel
jesítve, fáradtságot és költséget nem ismerve, 
éjjeli-nappal: cgybetéve. küzd mellettünk.

Mindazon a fent említett jó szivü 
urak kegyes pártfogásukért fogadják a 
xecskemeti özvegyek hálás köszönetét. < 
Özv. Bánffi Pétert,é. özv. Köre Ferencné, 

. özv Kulcsár Lajosné, özv. Zsíros Mihályné, 
özv. Olajos Istvánná, özv. Baranyi Józsefné, 
özv. Sipos Máténé, özv. Kalán Jánosné, 
özv. Tercsi józsefné. özv. Adácsi Antalné, 

1 özv. Nagy öerge yné, özv. Pólyák Józsefné, 
özv. Lehóczki Pálné. öz-. Szegedi Jánosné, 
őz Kéri Pá'né. özv. Pancsik Jánosné, 

■ özv. Ha-kai htvánné.
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Szerkesztőség és kiadiiivatai III., Arany János-utca 8.
Naptár: 1913. é-.. április hó 21., vasárnap.— 

Rom. kath.i jubi'a'.s. — Protestáns: Anzeim — 
Görög-orosz 19IS. év, április hó 3., Nagyböjt
— Izraelita; 5678. év, (jár 9. Napkelte ó óra 03 
perc — Napnyugta ~ óra 55 perc. — Naphossza 13 
óra 52 perc. — Holdkelte 3 óra 19 perc, délután.
— Holdnyugta 3 óra. 44 perc, éjjel — Holdtölte 
26-án, 10'óra 5 perc, délelőtt.

Időjárás: A központi metcoroiogiai intézet 
Kecskemétre érkeze'; .etentéie szerint a kővetkező 
idő várható: Hvv >s, helyenként csapadék

A Kada Gyermek-Otthonról.
Imrr.á- 4 év fennállási fordu,ó,a kö

zéig ennek a csendben, áldásosán működő 
sze-?ny >. s Otthor rí.’k, hol a világháború 
első hetében 1914 aug. 5 én szerető meleg 
otthont ta'ált inadba vonult,a beteg munka- 
kép.-.'m s a szorgalmas munkába járó anya 
gyermeke Azóta sok hadbvonult hős gyer
meke hadi á'va. sok beteg anya a lelki 
szenvedés és küzdelemtől betegebb lett, 
így a gondozást kereső gyermekek száma 
:s -.óbb s a Kada Gyermek-Otthon köte
lezettsége :s nagyobb lett.

Kecskeme' város minden szép, nemes 
do og uánt fogékony lelkű jóságos közön
ségé,-.ev áldozatkészsége fenntartotta eddig 
nem ... h.válásához méltón ezen •Napközi- 
Otthont , ne feledkezzünk meg róla ezután 
sem. kinek gyermeke o'lhor.ában megta- 
Iái a a szerető szülők gondozását, ellátását, 
ne feledje e hogy városunk falai között 
egy iNapközi Otthon- működik, 00 100 
gyermek felváltva keresi benne a szere
letet, a gondozást, az ellátást, a ruháza'ot.

K-.esketné: város jólelkü közönsége ne 
feledje, hogy ezen gyermekek megóvása, 
kiknek zsenge korától, a jólét, a boldogság 
megtageá.ato'.t s !-nkt)í.k elesett hős atyái 
a rr.. védelmünkben, a mi javaink megmert- 
lésében bukottak el, a mi szent kötelessé
günk a város, a társadalom és a haza javára.

Támogassuk a Kada Gyermek-Otthon 
működését, kisérjük figyelemmel annak mun
kásságát. adjunk abból, ami nekünk bőven 
jutott. Juttassunk adományainkból bár a leg
szerényebb formában azok részére, ,-. két 
e borzalmas világháború nyomora a leg
szükségesebbtől is megfosztott.

— A közigazgatási bizottság ülése. 
A közigazgatási bizottság f. hó 20 én. hét- 

i főn délután 5 órakor ülést ta-t.

— Városi közgyűlés. Kecskéméi 
város törvényhatósága április ha>i renden 
közgyűlését 30-ikán délelőtt tél 9 órakor 
tartja meg.

— Kinevezés. Bfvi Kiss Ferenc, 
nyug, tábiabirót az átmeneti gazdaság -> 
niszterium átmeneti gazda.-ági oiztossá ne 
vezte ki.

— Nagyszabású müvészestély* 
rendeznek május 4 én és 5 én a fővá-yn 
Diákok Háza és a hadból hazatérő diákság 
segélyalapja javára a kecskeméti vá-->>» 

l színházban. Az estélyek védnökségét — i 
nemes célra való tekintettel — Patay Tibor 

; főispán és Sándor István polgármester ,- 
' lalták el. Az estélyek magas művészi sz .- 

vonalát garantálja az az előkelő fővárosi 
művészgárda, amelynek szereplése elé mé o 
várakozással tekinthet városunk közönsége 

i Közreműködnek: Pauiay Erzsi, a Nemzeti 
I Színház művésznője. Sebeök Sári , a m s>r 

Operaház kiváló tagja, Szemere Árpád, j: 
Operaház baritonistája. Némethy Ferenc 

1 hegedűművész, akit a napokban tar’yi 
budapesti hangversenyén melegen ünne
pelt a főváros zenekedvelő közönsége . 
akinek briiliáns művészete már váro-tttri. 
közönségének is szerzett egy emlékezetet 
estét. Nemethynek méltó . . sa lesz a mű 
vészestélyen Ánlony Károly zongoraműv is: 
Belépőjegyekre előjegyzések eszközőihet-fk 
Sárközy- Lestár- Szcilősy divatáruüzletében

Kecskemét Városi Mozgóképház.

A HOLLÓK
Prof. Nick Fantom kalandja 

Szombat. Vasárnap.

— Szegedi György harctéri nai 
lója. A tava.y elhunyt Szegedi Gyuri bit -' 
mint ismeretes, részt vett a boszniai h.i 
borúban. Hagyatékában megtalták jyo-i 
írással irt harctéri naplóját, meybe beie 
gyezre magának a hadjárat nevezetesein 
eseményeit Találó és jellemző sorok ezek 
az otthoni állapotokról, az akkor! had-, re 
lésről, a vezérekről, bajtársakról. A nan- i 
bő’, mely a városi múzeumba kerü ze i 
tőül néhány részletet fogunk majd kozó ni

Dr. Csekey István budapesti 
előadása. Csekey professzor csfltört 5- 
’ste előadás: tartott Budapesten a Ma: i- 
Társaságban az önálló magyar had.-.etil
ről. A nagyszámú halgatéság annál na
gyobb érdeklődéssel hallgatta az e’óadi 

. mivei az a hadvezetőíég által készített kon 
krét tervezetek alapján tárgyalta a jövendő 
szervezés nagyfontosssgu kérdését és jogi 
szempontból fejtegette r.yelvkerdé.- meg 
oldását, visszautasítva Seidler osztrák ~ 
niszterelnök nemrég elhangzóit támadása .

— A rekvirálás. Sándor István -ac- 
gármester budapesti tart.izkdása alatt lá
gyait az iletékes tényezőkkel a gabona is 
zsír rekvtrá ása ügyében. A 'ako ság 
nyugtatására közölhetjük, hegy KÜlony;:;- 
3 zsírra *»üt.aiaozOirg -..i o!v<in 
á lapodást iétrehozr.-. amely nekünk is m?-> 
hagy valamit.

— Eljegyzés. BáblczkyZo i - 
Bábiczky József sertéshizlaló fia, eljegj ez e 
Losonczy László földbirtokos leánya, 
i t u s k á t. Minden kü'ön érte.-ltés helye

— Szent liturgia F. hó 2! én u- 
sárnap délelőtt fél 10 órakor szent ütu-gvi 
iesz a gór. keleti temp ómban, melye- i 
hívők a húsvéti gyóná.-t es áldozást • ‘ 
végezhetik

Halálozás Zar.a Sándor ke-?:- 
kedő-segéd folyó hó 20-án 20 éves kori 
Fan, 2 havi súlyos betegség után i.ha 
Temetése folyó hó 22 én, hétfőn dé'U’árr 

1 4 órakor lesz a :ef. va ás szerint a IV ke- 
Árok-utca 17. számú gyászháztól i buda 
úti ref. temetőbe.

Gyűjtés. Fa-agó Mhály □?•■)■ 
hailószügi tanító az özvegyek és árvák 
szere 230 koronát gyűjtött.

Beresznai Mihály olasz fogság
ból levelezőlapot küldött a polgármesteri 
hivatalhoz, melyben fe eségétő! kér értesí
tést, kiről 30 hónapja mitsem tud. Beresz- 
na. Mihályné a lapot szerkesztőségünkben 
átv eheti.
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Kukoricás kenyér. Most már 
komolyra vált, amivel eddig ijesztgettek ben
nünket, mert a közélelmezési miniszter a 
leszállított lisztadag pótlására másfél waggon 
kukorica lisztet utalt ki a város részére, A 
kukoricalisztnek még tegnap meg kellett 
volna érkeznie s nagyon is jó volna, ha 
már itt lenne, mert anélkül úgy látszik a 
búza és rozslisztet sem akarják kiszolgálni. I

Kecskemét Városi Mozgóképház. 
i Hétfő Kedd

H ypokrites
A meztelen igazság.

Dr. Nagy Sándor ügyvéd 
Rákóczi-ut 8. szám alatti irodájá
ban működését ismétmegkezdette.

— Újabb kedvezmény a katona 
joghallgatóknak. A vall, és közokt. mi
niszter egy .na érkezett rendeletében meg
engedte, hogy a jogakadémián júniusban 
kezdően 3 hónapos nyári szemeszterre a 
a rokkant, a sebesült és a helyi szolgala
tot teljesítő katonák is beiratkozhatnak.

Dr. Balázs István orvos 
szabadságára hazaérkezett, ez időre 
rendelését újból (László Károly utca 
7. szám alatt) megkezdte.

Katona tanfolyamok. A közok
tatásügyi miniszter a honvédelmi minisz
terrel egyetértöleg elrendelte, hogy a kö
zépiskolák ifjúsága számára katonatanfolya
mokat keli felállítani, hogy az ifjúság egy
részt megismerhesse a mai háborút, más
részt elsajátítsa a katonai kiképzés alapját. 
A katholikus és református főgimnázium
ban, a főreááskolában, valamint a felsőke
reskedelmi iskolában február—március hó
napokban hallgatta* a felsőbb osztályok a 
katonatanfolyamot, amelynek egyes előadá
sain megismerkedtek a hadseregszervezés
sel, a modern fegyverekkel, a tereptannal, 
az első segélynyújtás szabályaival, a világ
háború néhány jelentős epizódjával és ve- I 
zérével s a magva' katona erényeivel A 
kecskeméti középiskolákban Tóth László 
tartalékos hadnagy vezette e katona tanfo
lyamokat.

Elfogták a polgármester betörőit.
Jó fogást csinált tegnap a rendőrség, 

amennyiben sikerült kézrekeriteni a pol- : 
gázmesteri v . a betörői közül kettőt, egy 
iparoslegény és egy katona személyében. 
Sándor István polgármester családjának 
tagjai, úgyszintén a környékbeli lakók mar 
napok óta figyelemmel kisértek több gya
nús alakot, akik állandóan a villa körül 
leselkedtek, vagy a fűben heverészve op- 
ták a napot. Ezen a nyomon indult el a 
rendőrség s a nyom helyesnek is bizonyult.

Érdeke-, hogy a betörök a rendőrség 
félrevezetésére orosz sapkajelvényeket tet
tek az egyik fiókba, mintha az csak - élet
lenül marad! volna ott. Kiderült azonban, 
hogy a jelvényeket szintén a villából kerí
tették elő. A oetörók élelmiszerre nem pá
lyáztak, csupán csak pénzt és ékszereket 
kerestek, nem kímélték azonban meg a 
polgármester féltve őrzött szivarjait és Kis
lányának piskótáit é; kekszeit.

A rendőrség tovább nyomoz, amely
nek sikere érdekében az elfogatás körül
ményeit és a xézrekerült tettesek neveit 
nem Írhatjuk meg. Az e lopott tárgyak kö
zül eadig csupán ha: szivar került e'ö.

Anyakönyvi kivonat.
’913 április 20

Születések: Molnár Gusztáv rk . Ke
rekes Elek rk., Bodor Anna rk.

Halálozások: Özv. Kovács Jánosné 
rk. 75 éves, özv. Deák Lászióné ref. 74 éves.

Házasságok: B. Kállai János ref. és 
Rimóczi Irén rk., Galamb István rk. és Mór- - 
vát Julianna rk.. Daróczi Gyula ref. és 
Orbán Julianna rk. Baracsi György rk. és 
Gombos Ilona ref

’ A2 ' 
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i jutalma

Vennék 50—60 darab c 
Pinceszövetkezet! részvény 
elővételi jogot. Cím a kiadóhivatalban.

Aranyéremmel 
i kitüntetve, t A A aB W V ▼ W V V V V V V 
; Pintér Antal

épület- és mű-lakatos, városi kútmester. 
Katona József-útca 2. szám, saját ház. 

Kíitjavitások.felszerelésekelfogadtatnak.
Tanulók felvétetnek. ■♦♦♦♦■ 

Eladó fajtiszta belga óriási 
■s ezüst prém nyúlik, kizárólag 
te :yés.-.'.;s-c való állatok, megtekinthe
tők 12 órátóí délután 2 óráig 1. kér, 
Damjanich-utca 2. szám alatt, hol alig 
hasznait cimbalom is van eladó. 301S 

Elsőrendű takarmány 
és cukorrépa-mag 
nagyobb és kisebb mennyiségben 
előnyös árban kapható 
Lantos és Társa cégnél, 
Kisfaludy-utca 2. sz. (Schiffcr-házban.)

Önkéntes árverés.
A néhai Török Gáborul i: ajdonat képezett 
V. kér.. Fecske utca 10. számú háznál folyó 
hó 23-án, kedden reggel fél 9 órakor 
es folytatólag önkéntes árverés fog 
tartatni, eladásra kerülnek : szekrény, sub
lót, egy ágy sodrony betéttel, kávés szervizek, 
mángor'ö, ládák, p->it; va. zsákok, vizeshordó, 
létrák, üstház f-s -..k másfél- t. rgyak kész
pénzfizetés mellett, a megvett tárgyak 

azonnal eiviendők. 3943

Bútorozott szoba kiadó. 
A központ közelében, 111. kér.. Fráter
utca 3. szám alatt egy, üvegezett gangra 
nyíló, bútorozott tiszta utcai szoba, 
magános urnák, május hó 1-ére 

bérbe kiadó. 3945

Írod ai—pénztáros 
kisasszonyt fölvesz 

Rosenbaum Antal cég, 
Batthyány utca 1. sz.

Jelentkezés a délutáni órákban. 3393
Naponta friss szedésű 

spárga kapható 
Csongrádi-utca 12. sz. aiatt. 3-30 

Szőlőpermetező
szer: Perocid - 
(Reinperocid) kapható 
Mintsek Géza 

drogériájában.

Eladó erdő. 
Kisfáiban, a vasútállomás közelében. 
4 katasztrális hold erdő a földdel 
együtt eladó. Bővebb értesítést ad: 
Bódogh Ferenc gyógyszerész. 3743

Magános fiatal amóer keres 1,>4' 
a városhoz közel fekvő nyaralóban 
lehetőleg künntartózkodó családnál, eg? 
berendezett szobát. Ajánlatok jog 
szigorló címre a kiadóhivatalba kéretnek

Rizling első minőségű 
170 180 liter, hordóval együtt, vi 
iamint egy használt ponyva és hor 
dók eladók Gyenes-tér 6. szám aiatt 

önkéntes árverési hirdetmény.
A kecskeméti református egy 

háztanács elhatározta, hogy az egyház 
község tulajdonát képező, gátéri 21 
hold 821 négyszögöl földjét, mely 
Csabai Mihály szomszédságában van, 
szentkirályi 20 hold 221 négy 
szögöl földjét, mely T. Nagy László 
szomszédságában van, bal lószögi 27 
hold 1402 négyszögöl erdejét, mely 
dr. Szabó Iván szomszédságában varr 
széktói 1 hóid 1261 négyszögöt 
szőlőjét és földjét, mely Fejszés 
Elek szomszédságában van, önkéntes 
árverésen eladja. Az árverés az 1913 
évi május hó 9-ik napjának d. e 
10 órájára tűzetik ki azzal, hogy a 
bánatpénz a gátér’ föld után 10,000 
korona, a szentkirályi föld után 4.090 
korona, a ballószögi erdő után 8,000 
korona, a széktói szőlő ulán 1,500 
korona. Az árverés az uj kollégiumba- 
levő egyházi pénztár helyiségében fog 
megtartatni, ahol a hivatalos órák alatt 
az eladásra vonatkozó közelebbi félté 
telek is megtudhatók.

T a n y á s-k e rté s z t felfo’aáik 
olyat, aki a zöldségtermeléshez :.i 
ért. Cím megtudható V. kér.. Werbc-cz: 

utca 2. szám alatt. jóig

Eladó földbirtok.
B ugacmon ostoron, (Monostorfai', a 
tói 1 km. re), jelenleg dr. Tarjányi Iván 
tulajdonit képező 60 kát. hoiJ .öld- 
birtok, mely felerészben szántó, fele
részben kas; áló, jókarban levő gazda 
sági épületekkel együtt, előnyös félté 
telek mellett, eladó; értekezni lehet 
dr. Szabó József ügyvéddel. Ara-/ 

jáncs-utca 7. szám alatt. jjv

F I a fi Á a Kálmán király utca 1.
 számú ivoltBekéssy) ház 

értekezhetni ugyanott.

Eladó 4 cirb lenge-hajós, 
legjobb gyártmányú varrógép, továboa 
egydrb2 és fél méter hosszú üvegeze.r. 
stelázsi pulttal együtt, valamin. 1 
hozzátartozó raktár dobozok és egy 
gram rr.ofon 12 d. b válogatott lemezzel. 
Bővebbet Kisfaludy-utca 8. szám aíat-

Nagy raktár helyiségkiad ’ 
május 1-től, augusztus, esetleg 
november 1-ig Özv. Laczy Sán- 
dorné, Szarvas-utca 3. szám .1:0

Batttiyány-utea 34-ik számú ház 
Szomor Sándor kereskedő melleit) 

szabadkézből eladó. Bővebb értés: 
test ad dr. Mészáros Ferenc ügyvéd, 

Batthyány utca 9. szám alatt, ’<no

Idősebb házaspár 
ajánlkozik könnyebb házi munkára 
Címe: Holló-utca 2. szám (Mária-város).
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A Kecskeméti Szőlősgazdák Gyümölcs- és 
Zöldségtermelők Értékesítő s Feldolgozó 
Szövetkezetének részvényeit a Szőlős
gazdák Egyesületében (Kisfaludy-utca} le
met jegyezni, mindennap délelőtt 
í 12 óráig és délután 2 4 éráig.

__ Hajnövesztőszer
amilyen még nem létezett.

•''í Rövid idő aiait dús najat nö- 
wi veszt és megakadályozza a haj

\Mj‘ hullást, megóvja a kora, c-.zü- 
■tiL'S'lést, e°V hónap alatt fényes 

eredmény, ára 10 és 15 kor.

Botár Regina kér., Erzsébet- 
körút 34., 1. emelet. A nőknek dísze a 
'■i5a " szép haj, azért azt ápolni kell.

Kiadó földbirtOK.
Felsőnyirben, Héjjas-téie földbirtokból, 
ICO hold barna föld szántó és kaszáló, 
jó tanyaépületekkel 1918. évi Szent Mihály- 
•táptól több évre haszonbérbe kiadó; 
,c lábbá Városföldön, Dékány-féle föld
re 35 hold elsőrendű fekete föld, uj 
.anyaépületekkel ellátva, eladó és egy há
rem szobás lakást május 1-ére keresek: é.-
• ‘kezhetni ifj. özv. Héjjas Istvánnéval,

Munkácsy-utca 12. szám alatt. 3349

Fía-dÓ özv Varga Istvánnénak Tal- 
LLIakJU fajában, a Körösi haláru- és
* certí-ut között 28 hold földje: értekez
nem: Vasút utca 8. szám, vagy Kossuth- 
ítörut 15. szám aiatt. 3543

Kiadó földek, 
""alfájában, a Vacű ut mentén 27 hold ; 
Urréten, a Szolnoki u: mentén, 17 hold nyi 
szántó-és kaszáló földbirtok 1918. évi 
S-’e-.-Mihá-ynapjától haszonbérbe kiadó. 
Évekezni lehet dr. Szabó Győzőnével,

Görög templom-udvar, 3750

Eladó Fecske-utca 22 a. 
számú uj modern ház. 
Értekezni lehet VII. kér.. Zöldfa-utca 
40. szám alatt a tulajdonossal. 3791

Keresek egy száraz lakást,
mely három szoba.

(esetleg kettő is lehet) konyha és meg
felelő mellékhelyiséggel. Ajánlatokat a 

kiadóhivatalba kérem. 3S05

Földeladás. 3850
00 hold jóminöségü homokbirtok

• tűnő épületekkel, továbbá 70 hold 
t: 20 hold területű birtokok a várostól 
16 18 km. távolságra. Szabadjakab- 
szálláson eladók Felvilágosítást ad 
cr. Markó Imre ügyvéd (Rákóczi ut 2.) 

£gy fiú tanulóul
fölvétet ilx.

, Deim Gusztáv üzletében.

* Saját nevelésű *♦ ♦
5 1J4 éves, fajtiszta bika ♦
; csakis tenyésztési célra ♦
: eladö. j
• Értekezni lehet Barna Tibor rendőr- ♦
j parancsnokká1, Csongrádi utea 33. sz. ♦

Intelligens fiú tanulónak 
fölvétetik Fantó fényképésznél,

Luther-palota. 3897

fflS&T Osztálysorsjegyek
1,12 koronáért,12 6 koronáért. ’ 4 3 koronáért,1R1 kor. 50 fillérért kaphatok 
a Kecskeméti Leszámítoló- és Pénzváltó-Bank Részvénytársaságnál, 

a Magyar Kir. Osztálysorsjáték kecskeméti főelárusitójánál.

Lapunk nyomdájában
egy ügyes fiú betűszedő-tanulóul, 
egy ügyes leány papirberakó-tanuloul 
jó fizetéssel azonnal felvétetik.

Permetező-gépeink 
javításai, melyek már évek óta anny gon
dot okoztak gazdaközönsegünknek, meg
szűnt, miután azok alap os javítására, 
átalakítására, becserélésére avagy meg
vételére ; a közóhr.mak engedve . az e 
téreni szakképzett-egűkné. és jó munkájuk 
filmen Szijjártó Testvérek 
rézműves és permetezőgép készítő 
cég, a közönség rendelkezésére áll, kérve 
a közönséget, hogy:-: rég: kié-í;--ne!: bizal
mával ismét meriajándékozn szíveskedjék. 
Műhely a templom mögött, Vásári-nagy- 
utcán "lévő vo? Fehér Is'.vá.-i féle házban 

(Nagy Pipa} van. 3881

Szerszámnak való szilfa
eladó. Megtekinthető
3927 Klapka-utca 11. szám alatt.

Az Amerikai Áruház 
üzleti berendezése 4 kirakat
szekrénnyel azonnal eladó; érdek
lődni lene: a Honvéd Bazárba.

Lutheránus udvar. 3924

A ref. főiskolai táp intézeti bizottság elnöke 
tisztelettel kéri azokat a hölgyeket és 
urakat, akik gyűjtő-iveket voltak szí
vesek átvenni lehető sürgősen a I e 
számolás megejthetése végett 
méltóztassanak beszolgáltatni a 
főgymnázium igazgatósága ioz. ,022

Majdnem uj, kitűnő hangú
koncert cimbalom

— zongora hangú
•eletcicrN

Mezei-utca 5.

Eladó egy irodának, vagy 
fényképészeti műteremnek alkal
mas v a s s z e r k e z e t i üvegtető 
üvegfallal, vasszerkezeti üvegajtó
val és egy nagy üzleti kirakat 
űzletajtóvaí; értékért: lehet dr. Fo
dor Sándor ügyvédnél. Nagykőrösi- 
utca 20. szám alatt. 3002

Lévai Gyula szobafestő és mázoló
VI. k„ Gödröstemető-utca 6. szám.

Elvállal minden, e szakbavágó 
munkálatot, úgymint: szobafestést, 
mázolást, aranyozást, fényezést 
stb. gyorsan, tisztán, a legjutányo- 
sabb árak mellett. Levelező-lapon 
meghívásra -jS®" azonnal elmegy a 
kivár.t helyre. »34

Felhivatnak
a Sk kra es környékbei szőlősgaz
dák. kik a Szőlősgazdák Szövetkeze
ténél kékkőre előfizettek, hogy a 
fizetési nyugtákkal a kékkő átvétele vé
gett Cseh M i h á l y kereskedőnél 
Lakóteleken jelentkezzenek. 3ss<
JZínrlA özv. Tormássy Lászióné-féle 
iVlduU y kér.. Oz utca 1. sz. 
Értekezhetni Kaszac utca 2. ■ a'ar „r

Egy jó Bősendorfer
zongora eladó.

Megtekinthető délután 3 4 óra között 
Gáspár András-utca 1. szám alatt, asoi
F 1 a cl Ó Vacsi-ut 10 szám alatt 

. _ 3 hold szántóföld, mely 
bői 70 ut jókarban levő gyümöl
csös szőlő, jó lakóépületekkel ellátva1: 
értekezhetni Kulcsár Pál tulajdonos
sal, Hunyadi-város 33. sz. alatt. 38Oi> 

Cs. Szabó János-féle városföldi 15 hold 
kitűnő minőségű szántóföld, tanya
épületekkel, kedvező fizetési feltételek 
mellett, e I a d ó ; úgyszintén Borbás- 
pusztán, Cs. Szabó János féle, a kécs- 
kei-uti Szabó keresztnél, a befső ta
nyás 57 és fél hold kitűnő minőségű 
szántóföld, kedvező fizetési feltételek 
mellett, eladó; értekezhetni levélben 
Ottlik Gézáné, Budapest, 1 . Fehér- 
vári-ut 15. sz. alatt, vagy Tóth Ignác 
ügyvéd urnái Kecskeméten. 3sos

Vi I. kér., Sziget-utca 18. sz
ház eladó.

Gazdálkodónak is alkalmas: értekezni 
lehet ugyanott. 3599

f- 1 o rí r\ há? kér., Uj utca 2.
L-ldUU ií<xZ. számu náz, mely
ben van 5 szoba. 3 konyha, villany világí
tással. 2 kamra, 2 éléskamra és istálló. nagy 
kövezett udvarra!, jó kustal. g.-.zdáikodó 
vagy kereskedőnek alkalmas, eladó; érte
kezni ;ehet ugyanott. 3754

A „Fehérló“ vendéglő 
házzal együtt eladó s május l-ére 
átvehető; értekezni lehet a tulajdo
nossal 1. kér., Burga-utca 2 sz. a. jssz

Egy alig használt 
hálószoba berendezés, 
egy asztal 6 székkel eladó. Meg
tekinthető Eocskay-utca 12. szám alatt

Mérlegképes könyvelőnő, 
ki úgy üzleti, mint gyári irodai teendők
ben hosszabb gyakorlattal bír. megfelelő 
állást keres. Esetleg külön délelőtti 
és külön délutáni munkakört is elvállal. 
Cím: Sebők Jutta ÍV. Csáky-u. 14.

Egy jó munkás 
cipész-segédet állandó munkára 
fölvesz Fazekas Ferenc cipész, 

111. Kér.. Loscnczy-utca 5. sz. 3011

Szobafestést vállal
Bódogh József Árok-utca 12.sz. 
Ugyanott egy fiú fizetéssel 
tanon cnak felvétetik 3809

Pénzkölcsönöket
4 és feles kamatra folyósittatok. 
Nagykamatu adósságok kicseréltetnek. Birtok 
vételhez iegnagyooo kölcsön kapható.

Papp Zsigmond kémét,
Gásoár András-utca 12. szám 3781.
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